
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ    
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ             
Οικονομική Επιτροπή                                                                                          ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  47 η/2023
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                   

                                    ΑΡ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 512

ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΘΕΜΑ  5ο:  Έγκριση  πρακτικού   Νο2  (δικαιολογητικών   κατακύρωσης)  ανοικτού  ηλεκτρονικού  διαγωνισμού   και
ανάδειξη οριστικού αναδόχου  για την παροχή υπηρεσιών Τεχνικού Ασφαλείας και Ιατρού Εργασίας για δύο χρόνια,
συνολικού προϋπολογισμού δαπάνης 47.234,58 Ευρώ € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.

Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα 21η Νοεμβρίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 08:30 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή σε Τακτική
συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε στην αίθουσα συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθμ.  37394/17-11-
2023 πρόσκλησης του Προέδρου κ. Ιωάννη Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε, όπως
ορίζεται στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Αφού  διαπιστώθηκε  απαρτία,  παρόντων  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη  Καλαφατέλη  και  των  εξής  μελών:  Λακαφώση
Παναγιώτα, Τσουδερού Ιωάννη, Φωτάκη Ιωάννη & Χιώτη Δημητρίου  απόντων δε των εξής τακτικών μελών: Ζαμάνη
Διονύσιου,  Μαϊχόσογλου-Ψυχογιού Αικατερίνη,  Κουριδάκη Κωνσταντίνου,  Φώτου Βασίλειου αν και  κλήθηκαν όπως
ορίζεται για τη συζήτηση και τη λήψη αποφάσεων.

Ο Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 5ου θέματος  Έγκριση πρακτικού  Νο2 (δικαιολογητικών  κατακύρωσης) ανοικτού
ηλεκτρονικού διαγωνισμού  και ανάδειξη οριστικού αναδόχου  για την παροχή υπηρεσιών Τεχνικού Ασφαλείας και Ιατρού
Εργασίας για δύο χρόνια, συνολικού προϋπολογισμού δαπάνης 47.234,58 Ευρώ € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. και

ανάγνωσε  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτ. 37172/16-11-2023 εισήγηση  του  Τμήματος  Προμηθειών,  υπογεγραμμένη  από  τον
Αντιδήμαρχο Οικονομικών Πόρων- Ψηφιακών Εφαρμογών και Φιλοζωίας, Τσουδερό Ιωάννη,  στην οποία αναφέρονται τα εξής:

Έχοντας υπόψη:

1. Την  υπ’ αριθ.   431/26.09.2023  Απόφαση   Οικονομικής   Επιτροπής,   με  την    οποία  ορίσθηκε  ο

προσωρινός ανάδοχος. 

2. Την από 20.10.2023 πρόσκληση της Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού, η οποία κοινοποιήθηκε

στους  προσωρινούς  αναδόχους   ,   μέσω  της  ηλεκτρονικής  πλατφόρμας  του  Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.  να

προσκομίσουν  τα προβλεπόμενα από την διακήρυξη δικαιολογητικά κατακύρωσης εντός δέκα  ημερών.

3. Τα δικαιολογητικά  κατακύρωσης των προσωρινων αναδόχων  ,  τα οποία υποβλήθηκαν σε ηλεκτρονική

μορφή στην πλατφόρμα του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ και σε έντυπη μορφή στο πρωτόκολλο του Δήμου.  

1

ΑΔΑ: ΨΚΧΘΩ93-ΤΑΚ



4. Το από 13.11.2023 Πρακτικό Νο2  της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού η οποία συγκροτήθηκε

σύμφωνα με τις υπ’ αριθ. 344/18.07.2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής σύμφωνα με το οποίο :

«….Κατόπιν αξιολόγησης των προσφορών οι παρακάτω εταιρείες κρίθηκαν προσωρινοί ανάδοχοι, σύμφωνα 
με την υπ’ αριθμ. 431/26-09-2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
Για την Ομάδα Α στην εταιρία  Pro.Ex.ΕΞΥΠΠ,  με ΑΦΜ 099975770, Δ.Ο.Υ. ΓΛΥΦΑΔΑΣ ,έδρα ΓΟΥΝΑΡΗ
47 ΓΛΥΦΑΔΑ 16561, τηλ. 2109944859, email: info@proexoe.gr
Για την Ομάδα Β στην εταιρία  ΧΡΗΣΤΟΥ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Ε.Μ.Π. , με ΑΦΜ 111588870,
ΔΟΥ Αγίων Αναργύρων , έδρα ΖΑΦΕΙΡΑΚΗ 41Β ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΕΣ 13676, ΤΗΛ. 6974164645,  email.:
stefxristou@gmail.com   
Στις  20/10/2023  απεστάλη  η  Πρόσκληση  Υποβολής  Δικαιολογητικών  Κατακύρωσης  για  τον  εν  λόγω
διαγωνισμό στον παρακάτω προσωρινό ανάδοχο: 
Στις  εταιρίες «Pro.Ex.ΕΞΥΠΠ.» και «ΧΡΗΣΤΟΥ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Ε.Μ.Π».

Ο προσωρινός ανάδοχος «Pro.Ex.ΕΞΥΠΠ.»  κατέθεσε στο πρωτόκολλο του Δήμου Διονύσου τα δικαιολογητικά
κατακύρωσης με αρ. πρωτ.:  34744/27-10-2023 τα οποία εστάλησαν στην Επιτροπή του Διαγωνισμού  και ο
ανάδοχος «ΧΡΗΣΤΟΥ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Ε.Μ.Π». τα κατέθεσε ηλεκτρονικά  μέσω συστήματος
ΕΣΗΔΗΣ στις  24/10/2023  και  αξιολογήσιμα  από  την  επιτροπή   η  οποία  αποτελείται  από  1.  Μπακαφούκα
Ανδριανή  Μιράντα  2.  Πάντου  Στυλιανή  3.Ιωακείμ  Ελένη  και  συνεδρίασε  σήμερα  13/11//2023  και  έχοντας
απαρτία προχώρησε στον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης.
Η  Επιτροπή  Διαγωνισμού  προχώρησε  στην  αποσφράγιση  των  φακέλων  και  τα  δικαιολογητικά  που
προσκομίσθηκαν σύμφωνα με  το  άρθρο 2.2.9.2  «Αποδεικτικά  Μέσα» της  διακήρυξης  είναι  πλήρη.  Έχουν
προσκομισθεί τα δικαιολογητικά που αποδεικνύουν ότι δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της παρ. 2.2.3
και επίσης τα δικαιολογητικά που αποδεικνύουν ότι πληρούνται τα κριτήρια ποιοτικής επιλογής των παρ. 2.2.4
& 2.2.7 της διακήρυξης. 
Τα υποβληθέντα δικαιολογητικά θεωρούνται από την Επιτροπή πλήρη και σύμφωνα με τα προβλεπόμενα του
άρθρου 2.2.9.2  «Αποδεικτικά  μέσα» της  διακήρυξης,  καθώς  έχουν ληφθεί  υπόψη και  τα  περιεχόμενα  του
φακέλου της αρχικής προσφοράς που πληρούν τα κριτήρια της 2.2.9.2 .
Η Επιτροπή Διαγωνισμού προτείνει προς την Οικονομική Επιτροπή να κατακυρωθεί η  «Παροχή υπηρεσιών
γιατρού εργασίας και τεχνικού ασφαλείας στον Δήμου Διονύσου για δύο έτη» στις  εταιρείες: 

1. Για την Ομάδα Α στην εταιρία  Pro.Ex.ΕΞΥΠΠ. με γενικό σύνολο 17.377,86€ &

2. Για την Ομάδα Β στην εταιρία  ΧΡΗΣΤΟΥ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Ε.Μ.Π. με γενικό 
σύνολο 18.875,28€. 

Το παρόν πρακτικό συντάχθηκε, θεωρήθηκε και υπογράφτηκε από την Επιτροπή Διαγωνισμού σε τρία (3) 
αντίγραφα...…»

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε όπως  ληφθεί Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για:

1.-  Την  έγκριση  του  πρακτικού  Νο2/13.11.2023  της  Επιτροπής  Διενέργειας  και  Αξιολόγησης  του
Διαγωνισμού,

2.- Την ανακήρυξη οριστικών αναδόχων του διαγωνισμού ως ακολούθως:  

α) την εταιρεία «Γ. ΨΑΘΑΣ-Κ.ΧΡΥΣΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.» με διακριτικό τίτλο «PRO.EX. O.E. –ΕΞ.Υ.Π.Π.»
,  ΑΦΜ 099975770,  ΔΟΥ ΓΛΥΦΑΔΑΣ   με  έδρα επί  της  οδού  Γούναρη 47 στη  Γλυφάδα,  για  την
ΟΜΑΔΑ Α: «Υπηρεσίες Ιατρού Εργασίας»   μέχρι το ποσό των 17.377,86 ευρώ συμπεριλαμβανομένου
Φ.Π.Α 24% ,

2

mailto:stefxristou@gmail.com
mailto:info@proexoe.gr
ΑΔΑ: ΨΚΧΘΩ93-ΤΑΚ



β) τον μηχανολόγο μηχανικό Ε.Μ.Π. , ΣΤΕΦΑΝΟ ΧΡΗΣΤΟΥ , ΑΦΜ 111588870, ΔΟΥ ΑΧΑΡΝΩΝ
με έδρα επι της οδού Ζαφειράκη 41 στους Θρακομακεδόνες  , για την ΟΜΑΔΑ Β: «Υπηρεσίες Τεχνικού
Ασφαλείας»  μέχρι το ποσό των 18.875,28 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%,  

καθώς οι προσφορές τους  είναι πλήρης, σύμφωνες με τους όρους της διακήρυξης , τις τεχνικές προδιαγραφές και οι 
οικονομικές τους προσφορές ήταν οι χαμηλότερες  .

Η  σύμβαση  σύμφωνα με το άρθρο 132 του Ν4412/2016 δύναται να  τροποποιηθεί, χωρίς υπέρβαση του
συμβατικού αντικειμένου.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
 Την υπ’ αριθμ.37172/16-11-2023 Εισήγηση της υπηρεσίας με τα σχετικά έγγραφα.
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.

 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

 Εγκρίνει το  Πρακτικό Νο2/13.11.2023 της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης του Διαγωνισμού,
 Ανακηρύσσει οριστικούς αναδόχους του διαγωνισμού ως ακολούθως:  

α) την εταιρεία «Γ. ΨΑΘΑΣ-Κ.ΧΡΥΣΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.» με διακριτικό τίτλο «PRO.EX. O.E. –ΕΞ.Υ.Π.Π.» ,
ΑΦΜ 099975770, ΔΟΥ ΓΛΥΦΑΔΑΣ   με έδρα επί της οδού Γούναρη 47 στη Γλυφάδα, για την
ΟΜΑΔΑ  Α:  «Υπηρεσίες  Ιατρού  Εργασίας»    μέχρι  το  ποσό  των  17.377,86  ευρώ
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% ,

β) τον μηχανολόγο μηχανικό Ε.Μ.Π. , ΣΤΕΦΑΝΟ ΧΡΗΣΤΟΥ , ΑΦΜ 111588870, ΔΟΥ ΑΧΑΡΝΩΝ
με έδρα επι της οδού Ζαφειράκη 41 στους Θρακομακεδόνες  , για την ΟΜΑΔΑ Β: «Υπηρεσίες
Τεχνικού Ασφαλείας»  μέχρι το ποσό των 18.875,28 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%, 

 καθώς οι  προσφορές  τους   είναι  πλήρης,  σύμφωνες  με  τους  όρους  της  διακήρυξης  ,  τις
τεχνικές προδιαγραφές και οι οικονομικές τους προσφορές ήταν οι χαμηλότερες  .

Η   σύμβαση   σύμφωνα  με  το  άρθρο  132  του  Ν4412/2016  δύναται  να   τροποποιηθεί,  χωρίς
υπέρβαση του συμβατικού αντικειμένου.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καλαφατέλης Ιωάννης

ΤΑ   ΜΕΛΗ
              1.Φωτάκης Ιωάννης  
              2. Χιώτης Δημήτριος
              3. Τσουδερός Ιωάννης
              4. Λακαφώση Παναγιώτα
            

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στο διαδικτυακό τόπο του προγράμματος «Διαύγεια»
Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.

3

ΑΔΑ: ΨΚΧΘΩ93-ΤΑΚ



Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
-Δ/νση οικονομικών Υπηρεσιών 

4

ΑΔΑ: ΨΚΧΘΩ93-ΤΑΚ


		2023-11-29T10:27:35+0200
	Athens




